
_______________ОКПО , ОГРН,  ИНН/КПП     50652825,  1021605553353,  1628003654/162801001__________________ 

               ПРИКАЗ                                                                                                       БОЕРЫК                                                                                                                                                                                                                   

 

от  03 сентября 2025 года                                                                                             № 196/6 

 

О создании комиссии и утверждении плана работы комиссии по предотвращению 

коррупции в МБОУ «Гимназия» г.Мензелинска РТ  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ“О противодействии 

коррупции”, Законом Республики Татарстан от 04.05.2006  №34-ЗРТ “О противодействии 

коррупции в Республике Татарстан”, в целях организации эффективной работы по 

противодействия законности  в деятельности МБОУ «Гимназия» г.Мензелинска РТ, защиты 

законных интересов участников образовательного процесса от угроз, связанных с 

коррупцией,   

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Создать состав комиссию по предотвращению коррупции в МБОУ «Гимназия» 

г.Мензелинска РТ, в составе: 

- Галиева Л.А. – директор МБОУ “Гимназия” г.Мензелинска РТ, председатель 

Комиссии; 

- Хусайнова М.Р. – заместитель директора по ВР, заместитель председателя 

Комиссии; 

Члены  комиссии: 

- Пузыерева Г.И. – председатель первичной профсоюзной организации МБОУ 

“Гимназия” г.Мензелинска РТ, секретарь Комиссии. 

- Маннаева Д.А.– заместитель директора по УВР 

- Бадретдинова А.М. – заместитель директора по ИКТ 

- Хабирова Р.И. – заместитель директора по АХЧ. 

2. Принять к действию План работы комиссии по предотвращению коррупции 

(Приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ «Гимназия»г. Мензелинска РТ :__________________ / Л.А. Галиева / 
 

Хусайнова М.Р.  

Пузырева Г.И.  

Бадертдинова А.М.  

Маннаева Д.А.  

Хабирова Р.И.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» г.Мензелинска 

 Республики Татарстан 

423700, г.Мензелинск, ул.Челнинский  тракт, д.1 А 

тел. /факс (85555) 3–51-01 

E-mail: sch1104_tg@mail.ru 

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/ 

 

Татарстан Республикасы Минзәлә шәһәренең 

“Гимназия “ муниципаль бюджет гомуми 

 белем учреждениесе 

423700, Минзәлә  шәһәре, Чаллы  тракты  урамы, 

1 А йорт, тел. /факс (85555) 3–51-01 

E-mail: sch1104_tg@mail.ru 

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/ 

Документ создан в электронной форме. № 416 от 24.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.12.2025 13:23

mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/
mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/


                                                   

  Приложение      

к приказу № 196/6 от 03.09.2025 г. 

 

 

 
План работы комиссии по противодействию коррупции  

в МБОУ «Гимназия» г.Мензелинска РТ на 2025-2026 учебный год 

   

№ 

п\п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные  

1 Разработка и утверждение плана работы комиссии по 

противодействию коррупции в школе на 2025-26уч. год. 

сентябрь 

2025 года 

Галиева Л.А. 

2  Обзор федеральных и областных законов по противодействию 

коррупции.  

Ежеквартально  

3 Заседание. Вопросы, рассматриваемые на заседании: 

1. О выполнении плана мероприятий по противодействию 

коррупции.  

2. О контроле за организацией приёма детей в 1-ый класс. 

3. Об организации деятельности по подготовке к проведению 

ГИА.  

4. Об обеспечении открытости деятельности образовательного 

учреждения (размещение на официальном сайте школы отчёта о 

самообследовании, результатов независимой оценки качества и 

др.) 

Ежеквартально Бадертдинова 

А.М., 

Маннаева Д.А., 

Хусайнова 

М.Р. 

4 Контроль за работой комиссии по распределению средств 

стимулирующей части фонда оплаты труда образовательного 

процесса о качестве образования в школе; 

-соблюдение единой системы критериев оценки качества 

образования (результаты, процессы, условия); 

-информирование участников ГИА и их родителей (законных 

представителей); 

-определение ответственности педагогических работников, 

привлекаемых к подготовке и проведению ГИА за неисполнение, 

ненадлежащее выполнение обязанностей и злоупотребление 

служебным положением, если таковые возникнут  

Февраль-май, 

июнь 

Галиева Л.А.,  

Пузырева Г.И., 

Маннаева Д.А. 

5 Организация систематического контроля за получением, учетом, 

хранением, заполнением и порядком выдачи документов 

государственного образца об основном общем, среднем общем 

образовании, определение ответственности должностных лиц. 

В течение года Галиева Л.А., 

Маннаева Д.А. 

6 Проведение анализа трудовых договоров, должностных 

инструкций работников и Устава школы с учетом интересов 

усиления борьбы с коррупцией 

январь, июнь Галиева Л.А., 

Хабирова Р.И. 

7 Обновление информации на официальном сайте школы в целях 

обеспечения прозрачности деятельности школы. Ведение на 

официальном сайте школы рубрики «Противодействие 

коррупции» 

В течение года Бадертдинова 

А.М. 

8 Организация антикоррупционного просвещения сотрудников, о 

проведении мероприятий, приуроченных к Международному дню 

борьбы с коррупцией (9 декабря).  

В течение года Хусайнова 

М.Р. 

9 Проведение анализа о соблюдении порядка административных 

процедур по приёму и рассмотрению жалоб и обращений 

обучающихся, педагогов, родителей (законных представителей)  

Ежеквартально Галиева Л.А., 

Маннаева Д.А. 

10 Обзор изменений законодательства по вопросам противодействия 

коррупции за 2025-26 уч. год. Новое в законодательстве о 

коррупции.  

Ежеквартально Галиева Л.А. 

Документ создан в электронной форме. № 416 от 24.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.12.2025 13:23



11 Заседание. Вопросы:  

Об итогах работы комиссии за 2025-26 уч. год. Анализ 

исполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в 

2025-26 уч. году. 

май 2026 года Галиева Л.А. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 416 от 24.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.12.2025 13:23



Лист согласования к документу № 416 от 24.12.2025
Инициатор согласования: Галиева Л.А. Директор
Согласование инициировано: 24.12.2025 13:23

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галиева Л.А. Подписано
24.12.2025 - 13:23

-

Документ создан в электронной форме. № 416 от 24.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.12.2025 13:53


